



Do natychmiastowej publikacji: 15.12.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL ZARZĄDZA ZADYSPONOWANIE ZASOBÓW STANOWYCH W CELU PODJĘCIA DZIAŁAŃ W OBLICZU BURZY ŚNIEŻNEJ, KTÓRA W CZWARTEK I W SOBOTĘ BĘDZIE PRZECHODZIŁA PRZEZ WIĘKSZĄ CZĘŚĆ OBSZARU STANU NOWY JORK I SPOWODUJE ZNACZNE OPADY ŚNIEGU**

***Śnieg zacznie padać w czwartek po południu, a w North Country, Mohawk Valley i regionie Capital Region spodziewane są opady ponad stopy śniegu, a na wyższych wysokościach w tych regionach do soboty spadną prawie dwie stopy śniegu***

***W niektórych strefach w regionie Central New York i Southern Tier do soboty spadnie od 8 do 12 cali śniegu; przewiduje się, że szczytowe opady śniegu wyniosą od 1 do 2 cali na godzinę***

***Stanowe Centrum Operacji Kryzysowych zostanie zmobilizowane w czwartek, aby skoordynować działania administracji stanowej i zapewnić sprawną obsługę próśb o pomoc od władz lokalnych***

***Gubernator Hochul apeluje, aby w czwartek wieczorem i w piątek nie podejmować zbędnych podróży w regionach dotkniętych klęską żywiołową, ponieważ spodziewane są obfite opady mokrego śniegu, które mogą spowodować niebezpieczne warunki jazdy i przerwy w dostawie prądu***

***Agencje stanowe kontynuują monitorowanie możliwości wystąpienia opadów śniegu wywołanych efektem jeziora Erie i Ontario od piątku wieczorem***

Gubernator Kathy Hochul wysłała dzisiaj stanowe środki reagowania kryzysowego do regionów, w których między czwartkiem a sobotą spodziewane są opady śniegu w ilości co najmniej jednej stopy. Przewiduje się, że do soboty śnieżycy spowoduje opady nawet 12-18 cali śniegu w niektórych częściach North Country, Mohawk Valley i Capital Region, przy czym w nocy z czwartku na piątek intensywność opadów wyniesie od jednego do dwóch cali na godzinę. W większości stanu spadnie co najmniej kilka cali śniegu, a w regionie Central New York i Southern Tier nawet stopa śniegu. W czwartek w regionie Western New York i Finger Lakes pojawiły się opady mieszanki śniegu, deszczu i lodu. Warunki jazdy w regionach doświadczających skutków zjawisk

atmosferycznych będą niebezpieczne w czwartek po południu, kiedy rozpoczną się najbardziej obfite opady śniegu. W najbliższych dniach w regionach o największych opadach śniegu możliwe są przerwy w dostawach prądu. Choć służby reagowania kryzysowego pracują nad usunięciem śniegu i lodu z dróg, gubernator Hochul zaapelowała do mieszkańców stanu Nowy Jork o pozostanie w domu w czwartek wieczorem i w piątek oraz unikania niepotrzebnych podróży.

„Wiemy, jak ważne jest prognozowanie wystąpienia burz, a agencje stanowe są przygotowane do pracy przez całą dobę w ten weekend, tak aby mieszkańcy stanu Nowy Jork byli bezpieczni”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Mój zespół będzie nadal monitorował warunki pogodowe w całym stanie, aby zapewnić, że wykorzystamy wszystkie dostępne środki, i apelujemy do wszystkich osób przebywających w regionach dotkniętych skutkami działania żywiołu, aby unikać dziś wieczorem i jutro niepotrzebnych podróży. Zachęcam do pracy z domu i, jeśli to możliwe, zrezygnowania z przejazdów samochodem, a także zadbania o siebie i swoich bliskich”.

Do pracy przy skutkach śnieżycy zostały przygotowane następujące zasoby:

- Pług: 2084
- Pługi ciągnięte: 61
- Ładowarki: 400
- Odśnieżarki: 42
- Równiarki: 19
- Sól: Magazyny soli DOT i Thruway są w pełni zaopatrzone na wypadek śnieżycy
- Zadsponowany personel: 4129
- Pracownicy zakładów użyteczności publicznej: 6500 pracowników gotowych do podjęcia interwencji

**Komisarz Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych stanu Nowy Jork, Jackie Bray, powiedziała:** „Jesteśmy dobrze przygotowani do walki ze śniegiem, który już zaczął padać w niektórych częściach stanu. Apeluję do wszystkich osób, które planują udać się w trasę, o sprawdzenie lokalnej prognozy pogody w ciągu najbliższych kilku dni. W niektórych regionach na drogach będą panowały niebezpieczne warunki. Jeśli ktoś musi udać się w drogę, należy wszystko zaplanować z wyprzedzeniem, nie spieszyć się i pamiętać o tym, że w nocy z czwartku na piątek będą panowały trudne warunki drogowe”.

Gubernator Hochul wezwała również mieszkańców stanu Nowy Jork do przygotowania się na wystąpienie opadów śniegu wywołanych efektem jeziora, które mają pojawić się w piątek wieczorem i które mogą spowodować opady od jednej do dwóch stóp śniegu na obszarach położonych nad jeziorem Erie i Ontario w ciągu weekendu, z intensywnością opadów rzędu dwóch cali na godzinę.

Wydano liczne ostrzeżenia i zalecenia pogodowe dla większości regionów stanu do soboty. Pełny wykaz ostrzeżeń pogodowych, alertów i ostrzeżeń w danym obszarze

można znaleźć na stronie internetowej [Krajowej Służby Pogodowej](#) (National Weather Service), na której można wyszukać swój obszar według miasta lub kodu pocztowego.

### **Przygotowania agencji stanowych**

#### **Wydział ds. Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych (Division of Homeland Security and Emergency Services)**

Wydział Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych (Division of Homeland Security and Emergency Services, DHSES) koordynuje operacje reagowania agencji stanowych i jest w stałym kontakcie z władzami lokalnymi w celu zapewnienia gotowości. W czwartek po południu zostanie zmobilizowane Stanowe Centrum Operacji Kryzysowych (Emergency Operations Center), aby monitorować działania podejmowane w reakcji na śnieżycę i warunki drogowe. Stanowe Biuro ds. Zarządzania Kryzysowego (State Office of Emergency Management, OEM) jest przygotowane do wykorzystania służb i sprzętu w celu wsparcia samorządów lokalnych w razie potrzeb związanych ze śnieżycą. Stanowy Urząd ds. Zapobiegania i Kontroli Pożarów (State Office of Fire Prevention and Control) posiada do dyspozycji sprzęt i ludzi gotowych do wysłania do akcji w razie potrzeby.

#### **Departament Transportu (Department of Transportation)**

Departament Transportu posiada obecnie w całym stanie do dyspozycji 3450 pracowników nadzoru i operatorów przygotowanych do reakcji na nadchodzące zjawiska pogodowe.

Aby wesprzeć działania związane z opadami śniegu i lodem w najbardziej newralgicznych obszarach, oddelegowano łącznie 44 pracowników, w tym 33 operatorów pługów, 2 pracowników nadzoru oraz 9 instruktorów obsługi sprzętu. Będą oni rozlokowani w następujący sposób:

- **Capital Region:**
  - Wsparcie przez dwóch instruktorów obsługi sprzętu z Finger Lakes
  - Wsparcie przez jednego instruktora obsługi sprzętu z Long Island
  - Wsparcie przez jednego instruktora obsługi sprzętu z głównej siedziby DOT
- **Mohawk Valley:**
  - Wsparcie przez ośmiu operatorów pługów z Long Island
- **Central NY:**
  - Wsparcie przez 25 operatorów pługów i dwóch pracowników nadzoru z Long Island
- **North Country:**
  - Wsparcie przez dwóch instruktorów obsługi sprzętu z Western NY
  - Wsparcie przez jednego instruktora obsługi sprzętu z regionu Capital Region
- **Southern Tier**
  - Wsparcie przez dwóch instruktorów obsługi sprzętu z Long Island

Potrzeba zaangażowania dodatkowych zasobów będzie na bieżąco oceniana w miarę rozwoju sytuacji. Sprzęt na terenie stanu jest dostępny w następujących ilościach:

- 1732 duże i średnie pługi śnieżne
- 339 dużych ładowarek
- 52 pługi ciągnięte
- 39 odśnieżarek

Ponadto DOT będzie miał do dyspozycji pojazdy holownicze rozlokowane na głównych trasach przejazdów w regionach dotkniętych skutkami śnieżycy w następujących hrabstwach: I-84 (Orange), I-84 (Putnam), I-684 (Putnam), I-81 (Onondaga), I-81 (Broome), I-88 (Broome), I-86 (Broome), NY 17 (Broome), NY 206 (Delaware), NY 28 (Delaware), NY 17 (Sullivan, dwie lokalizacje), I-390 (Steuben) i I-86 (Chemung). Pojazdy holownicze będą również wykorzystywane na Hutchinson River Parkway, Cross County Parkway, Saw Mill River Parkway oraz Sprain Brook Parkway.

Aby uzyskać aktualne informacje o warunkach drogowych, należy zadzwonić pod numer 511, odwiedzić stronę [511NY.org](http://511NY.org), lub pobrać bezpłatną aplikację mobilną 511NY.

### **Thruway Authority**

Personel Thruway Authority uważnie monitoruje prognozy dotyczące nadchodzącej burzy wywołanej efektem jeziora i jest gotowy do wysłania do akcji 679 operatorów i pracowników nadzoru. Poniżej podano dane na temat liczby dostępnych w całym stanie zasobów:

- 352 duże i średnie pługi śnieżne
- 9 pługów holowniczych
- 61 ładowarek

Do ostrzegania kierowców o warunkach atmosferycznych na Thruway wykorzystywane są tablice ostrzegawcze i media społecznościowe.

Thruway Authority zachęca kierowców do pobrania [aplikacji mobilnej](#), która jest dostępna za darmo na iPhone i urządzenia z systemem Android. Aplikacja zapewnia kierowcom bezpośredni dostęp do informacji o ruchu drogowym w czasie rzeczywistym, kamer drogowych na żywo oraz pomocy w nawigacji podczas jazdy. Kierowcy mogą także subskrybować wiadomości e-mail [TRANSalert](#) zawierające najnowsze informacje o warunkach drogowych na Thruway.

### **Policja stanowa**

Policja stanowa będzie monitorować warunki i przydzielać dodatkowe patrole do obszarów, które w znacznym stopniu zostały dotknięte przez burzę. W użyciu są wszystkie pojazdy z napędem na cztery koła i pojazdy specjalne, w tym pojazdy terenowo-użytkowe i skutery śnieżne.

### **Departament ds. Usług Publicznych (Department of Public Service)**

Zakłady użyteczności publicznej w stanie Nowy Jork dysponują około 6500 pracownikami, którzy mogą zaangażować się w szacowanie szkód, zabezpieczanie terenu, reagowanie, naprawę i odbudowę. Liczba ta obejmuje dodatkowych 515 pracowników zewnętrznych zapewnionych przez National Grid, 400 pracowników zewnętrznych zapewnionych przez NYSEG i RG&E, 50 pracowników zewnętrznych z Central Hudson oraz 50 pracowników zewnętrznych oddelegowanych przez Orange & Rockland. Pracownicy DPS będą śledzić pracę przedsiębiorstw użyteczności publicznej przez cały czas trwania zdarzenia i zapewnią, że przedsiębiorstwa skierują odpowiedni personel do regionów, które mogą zostać najbardziej poszkodowane.

### **Departament Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation)**

Funkcjonariusze Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork (New York State Department of Environmental Conservation), strażnicy leśni, personel zarządzania kryzysowego i personel regionalny są w stanie gotowości i monitorują rozwój sytuacji, aktywnie patrolując tereny i elementy infrastruktury, które ucierpiały wskutek trudnych warunków atmosferycznych. Wraz z partnerami DEC koordynuje rozmieszczenie ludzi i sprzętu i wszystkie dostępne zasoby są rozdysponowane tak, aby być w stanie podjąć działanie w obliczu sytuacji kryzysowej.

DEC radzi użytkownikom terenów narciarskich, by byli świadomi i przygotowani na zimowe warunki. Bezpieczeństwo i przygotowanie do zimowych wędrówek i jazdy na nartach są niezwykle ważne, bez względu na możliwości fizyczne i cel podróży. Odpowiednie przygotowanie się do warunków zimowych jest niezbędne, aby jazda była przyjemniejsza i bezpieczniejsza. Podczas i bezpośrednio po okresach obfitych opadów śniegu należy unikać otwartych, odsłoniętych obszarów, takich jak gołe szczyty i zachować szczególną ostrożność podczas przebywania na otwartych stokach lub w ich pobliżu. Dodatkowe informacje [na temat zachowania bezpieczeństwa podczas przebywania w terenie są dostępne na stronie DEC](#).

Departament Ochrony Środowiska przypomina osobom odpowiedzialnym za usuwanie i utylizację śniegu na dużą skalę, by [przestrzegały najlepszych praktyk zarządzania](#), które pomogą zapobiec podtopieniom i ograniczyć możliwość pogorszenia jakości wody przez zanieczyszczenia takie jak sól, piasek, oleje, śmieci i inne pozostałości w śniegu. Pozbywanie się śniegu w lokalnych potokach i strumieniach może tworzyć zapory lodowe, które mogą powodować powodzie na pobliskich terenach. Publiczne i prywatne podmioty odpowiedzialne za odśnieżanie powinni być świadome tych kwestii bezpieczeństwa podczas i po burzy śnieżnej.

Wcześniej w dniu dzisiejszym gubernator Hochul przekazała [wskazówki dotyczące bezpieczeństwa](#), aby pomóc mieszkańcom stanu Nowy Jork przygotować się na burzę śnieżną.

[Dodatkowe wskazówki dotyczące bezpieczeństwa](#) są dostępne na stronie [Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418